



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade

Processo administrativo nº. 155/2021

Compras e cotações nº. 042/2021

Assunto: Contratação de serviços de mecânica, conforme TR para o carro oficial da Câmara Municipal de Américo Brasiliense.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descriativo	Qtde	Paina Eletro Diesel Ltda CNPJ nº: 66.026.220/0001-00		Auto Mecanica Rodrigues CNPJ nº: 08.053.418/0001-79		Adriano da Silva CNPJ nº: 15.352.985 /0001-91	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	RETÍFICA COMPLETA DO MOTOR E SEUS ACESSÓRIOS (parte bronzinas, parte pistões, parte arrefecimento, correias e polias)	X	R\$ 7.485,00	R\$ 7.485,00	Vide valor total	Vide valor total	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00
02	Troca de pastilhas e discos de freios	x	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Vide valor total	Vide valor total	R\$ 500,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL			R\$ 7.895,00		R\$ 9.029,00		R\$ 7.600,00	

Américo Brasiliense, 08 de julho de 2021.

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a aquisição dos produtos com a empresa **Adriano da Silva**, CNPJ nº: **15.352.985 /0001-91**, por apresentar o menor preço.

Em 08/07/2021



José Roberto de Andrade
Presidente



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade

Processo administrativo nº. 155/2021

Compras e cotações nº. 042/2021

Assunto: Contratação de serviços de mecânica, conforme TR para o carro oficial da Câmara Municipal de Américo Brasiliense.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descritivo	Qtde	Dewew Auto peças e serviços LTDA CNPJ nº: 08.053.418/0001-79		Adriano Da Silva 30338394877 CNPJ nº: 15.352.985 /0001-91		Mariana Mion Casale CNPJ nº: 33.541.177/0001-54	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	R\$ 465,00	R\$ 930,00	R\$ 425,00	R\$ 850,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
02	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO AXIOS	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00
03	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA AXIOS	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
04	BUCHA DO AGREGADO AXIOS	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00
05	BUCHA BANDEJA AXIOS	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00
06	PIVO SUSPENSAO L.E. NAKATA	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
07	COIFA LADO RODA SABÓ	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
08	COIFA L.D. CAMBIO SABÓ	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
09	RETENTOR LADO COROA SABÓ	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
10	OLEO CAMBIO 90W LUBRAX 1L	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
11	BARRA AXIAL NAKATA	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
12	TERMINAL DIREÇÃO VIEMAR	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
13	ALINHAMENTO /BALANCEA	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
14	MÃO DE OBRA	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL			R\$ 2.877,00		R\$ 2.660,00		R\$ 3.140,00	

Américo Brasiliense, 28 de julho de 2021.



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a aquisição dos itens e execução do serviço com a empresa **Adriano da Silva** 30338394877, CNPJ nº: 15.352.985 /0001-91, por apresentar o menor preço.

Em 28/07/2021

José Roberto de Andrade
Presidente

PÁGINA EM BRANCO